
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N°336 /2000 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas 
atribuições estatutárias, de acordo como o disposto no inciso IX, artigo 13, seção 1, do Estatuto 
da UnB, publicado no D.O.0 n° 7, de 11.1.94, e tendo em vista o constante do M.IL 46, de 
18.4.2000, 

RESOLVE: 

1) Dispensar, por término de mandato, a partir de 9.12.1999, a 
professora WANIA ARAGÃO COSTA (IL) da função de membro efetivo junto ao 
CONSIJNI, como representante dos docentes do Instituto de Letras. 

2) Designar, a partir desta data, as professoras CRISTINA MARIA 
TEIXEIRA STEVENS (TEL) e ALICE TAMIE JOKO (LET) para as funções de membro 
efetivo e suplente, respectivamente, como representantes dos docentes do Instituto de Letras 
no Conselho Universitário. 

Brasília, 25 de abril de 2000. 

TIMOTHY MARTIN MULHOLLAND 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

c.c: VRT/ACS/SCAISOC/IL/LIVTLET/TEL 


